
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Baza Poliuretan

Forma Likuid

Ngjyra Transparent

Shkëlqimi në 60o 10

Densiteti A
Densiteti B

0,95±0,02 gr/ml 
1,05±0,02 gr/ml

Viskoziteti i prodhimit
Viskoziteti i ruajtjes 

55±5 KU 23ºC 
55±5 KU 23ºC

Prekja Koha e tharjes
Koha e tharjes

15 minuta
20 minuta
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e tempera-
turës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Forca e ngjitjes ≥ 0.5 MPa

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria Α/a “Muret e jashtme të 
substratit mineral (Shkëlqimi<25@60ο)”: 30g/l (2010). Produkti 
përmban maks. 29g/l.

BRUCK 410

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

BRUCK 410: është produkt transparent me 2 komponentë i cilësisë së 
lartë, ideal si veshja e llakimit për të gjitha sipërfaqet drusore të përgatitura 
mirë.

•	 Transparencë e lartë
•	 Aplikim i lehtë
•	 Përmbajtje e lartë solide,
•	 Karakteristika shumë të mira zmerilimi, 
•	 Erë e lehtë, 
•	 Kohë e mirë përpunimi 
•	 Karakteristika shumë të mira mbushëse.
•	 Elasticitet i lartë
•	 Rezistent ndaj zverdhjes

BRUCK 410 Rekomandohet si veshje e llakimit në sipërfaqe druri, të tilla si: mobilie, tavolina, karrige, objekte 
të ndryshme, lojëra druri, etj. Mund të aplikohet vetëm mbi sipërfaqe të përgatitura me prajmer Poliuretani me 
2 komponentë. 

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE



UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Pistoletë ajri
Shkrirës: Sol DC 1 ose Sol DC 2 
Hollues: 20% V.V

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat

Pëzieni 2 komponentët A dhe B në raport 2 pjesë A: 1 pjesë B me vëllim, holloni përzierjen në një dozë 
deri në 25% të vëllimit me solventin e duhur dhe aplikoni një shtresë të 50-200 gr/m². Viskoziteti i aplikimit 
rekomandohet të jetë midis 14 deri 17 sek në 25 ˚C, i matur në FORD CUP Nr. 4. Madhësia e dizës së 
pistoletës së ajrit rekomandohet të jetë midis 1,6 deh 2, 2 mm.
Përzieni vetëm sasinë e dy komponentëve që ju nevojitet për çdo shtresë. 
Shtesa e dytë mund të aplikohet pa zmerilimi, pas 30 minutash deri në 3 orë (në varësi të temperaturës së 
ambientit).
Ditën tjetër zmerilojeni dhe aplikoni një shtresë BRUCK 410 ose zmerilojeni dhe aplikoni shtesën finale. 

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

4 Lit dhe 20 Lit

24 muaj, ruajtur në vende të thata të brendshme. 

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së 
të dhënave të sigurisë materiale. 

• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC. 


